Et tenentes hanc opinionem respondent ad contraria. & primo ad id, quod scribitur Genesis. c. 47. t̄ quia si accurate consideremus rationem, cur conditio soluendi quintam partem fructuum non fuit imposita terrae sacerdotali, sicut predijs alio nō est, & quod sacerdotum esset terra, sed quia ipsi sacerdotes no sine sunt compulsi propter famem vendere possessiones suas Regi, cum ipse Rex ultra possessiones ditas iufi. sifset ex publicis horreis statuta cibaria sacerdotibus præstari; ideo nimisrum si sacerdotum possessoribus nulla fuit imposta conditio, quia non persuenerunt ad Regem titulo venitioris, vel alio titu. o. sed le. n. per remanserunt apud sacerdotes, qd secusfuit in pte. d. 45

bus principaliter pietas, & publica veritas utilitatis, vt in necessaria refectio ne murorum ciuitatis, ponium, fontium, & aliorum simillium, & pleae in l. 2. C. quibus munereb. non licet se excus. ab. 10. vbi late prosequitur hanc materiam, & responderet ad cap. non minus. & ad cap. aduersus. de immuni. eccl. Anch. d. consil. 96. Ias. in l. si ex toto. n. me. 13. fide. leg. it. 1. Alexan. cont. 68. nume. 13. volum. 2. vbi post Pet. Cyn. Salyce. Faig. Imo. tenet hanc opinionem esse communem, & fact mentionem etiam de reparatione fluminis. Nam moenia conferunt, & qualiter securitatem praestunt omnibus incolentibus. l. fina. & ibi Luc. de pen. C. de expens. lud. lib. 1. Bald. in titul. de pace constat num. 29. loquens in munitione mu. orum. Cepol. de ser. rust. prædicto. titu. de seruit. via. nume. 47. & duobus ied. Ioan. de Plat. in l. fina. C. de immuni. nem. conced. l. 10. Aibe. in rub. de mune. & hono. num. 86. & sequent. Bened. cap. d. reg. 96. nume. 68. d. a. o. bus seq. Rui. consil. 111. nume. 4. volum. 5. & ne massam ab alijs compaterat iterum cōponere videar; Hanc opinionem dicit esse communem canonistarum, & legistarum. Rip. libro 2. repon. c. 20. vbi relatis plurimis supradictis authoritatibus doctribus ponit cōclusionem generalem, & veram, t̄ quod vbiunque tractatur directo, & principaliiter de virtute eccliarum, sicut laicorum, ecclie teneret contribuere, cui addo idem sent. resum mam Angelicam in d. verbo immunitas. num. 37. versicul. distinguo tamen. Paris. consil. 23. nu 74. volum. 1. vbi loquitur de fortificacione ciuitatis, Guid. Pap. quæst. 7. per text. in d. l. fin § patrimoniorum. de munerib. & honorib. Praet. Papien in forma libelli, in actione reali, in verbo iure dominij. colum. penal. versicul. 11 habes ergo, vbi expresso dicit, t̄ quod ecclie teneret ad impensas refectionis murorum ciuitatis, si reficiantur ob necessitatibus, item ad expensas custodiae ciuitatis. Jacob. de S. Georg. in inuesti. in verbis & promiserunt eidem domino debita seruitia. nume. 27. Preudel. de peste. in titu. de ceteris ad salu. pertine. t. capit. 15. per d. l. vnicam. vbi in fin. dicit Arctin. Ita confundit pro civitate Taurini contra clerum. in l. ad instru. C. de sacro. eccl. & hoc ratione naturali in 12 si summum est, quod laici ex rebus t̄ eccliarum, & clericorum subsidium habeant, pro quorum custodia, & salvacione inuigilant. cap. de lapsis. & ibi gloss. 16. queficio. 6. & facit regulal. secundum naturam, ff. de regu. iur. & l. id quod ff. de peric. & commod. rei vend. Luc. de pen. in d. l. 2 colum. 1. & late in l. fin. colum. 6. & 7. C. de exact. trib. vbi plura ad hoc f. cien. addat, quæ breuitatis gratia minime repero. Natta quæ post hæc scripta vidi. consil. 280. nume. 6. vsque in finem. contestans hanc opinionem esset. communiter receperat vbi declarat quomodo intelligitur id quod sicutur quādo facultates laicorum non sufficiunt l. consil. 311. nu. 4. Io. Cirier de i. te primogeni. lib. 1. quæst. 24. colum. 8 ver. fiscul. secundo confirmari. utissime Ioan. M. uritius in repeti. l. vnicam. C. de mul. & in quo loco. colum. 65 & secundum sequent. Bap. Villalobos in suis communis conclusis in verbo ecclie nume. 2. & 3. Alba consil. 8. numero primo.

Et tenentes hanc opinionem respondent ad contraria. & primo ad id, quod scribitur Genesis. c. 47. t̄ quia si accurate consideremus rationem, cur conditio soluendi quintam partem fructuum non fuit imposta terrae sacerdotali, sicut predijs alio nō est, & quod sacerdotum esset terra, sed quia ipsi sacerdotes no sine sunt compulsi propter famem vendere possessiones suas Regi, cum ipse Rex ultra possessiones ditas iufi. sifset ex publicis horreis statuta cibaria sacerdotibus præstari; ideo nimisrum si sacerdotum possessoribus nulla fuit imposta conditio, quia non persuenerunt ad Regem titulo venitioris, vel alio titu. o. sed le. n. per remanserunt apud sacerdotes, qd secusfuit in pte. d. 45

Senatus Pedemont.

dijis aliorum; que titulo emptionis peruererunt ad Regem, inde tradita colenda libella conditione, quā potuit imponere, cum prædia essent Regis, & in re sua qualibet possit conditionem, quam uelut imponere, nulgata, in re iusta cum similibus. C.mandati. Præterea i. in h[ab]erat conferendum p[ro]facerdotes in communem utilitatem iporum, & laicorum. Sed illa solutionis conditio partis quintæ solem respiciebat utilitatem Regis, cui quinta pars fructuum præstabantur, & nulla ei in min[or]ebat necessitas.

Nec aduersari dicunt, quod legitur Psal. 104. uerse. 14 nolite tangere Chrt flos inco[ri], quia si recte pondereatur, ibi David refert factum, de quo in d. capitulo. 47. Genes. & Ia uerba nolite tangere, &c. non solum referrantur ad sacerdotes, sed ad Iacob & eius filios, & famulos, qui uenerant in terram Aegypti ad Ioseph, & Pharaonem, prout dignoscet aperte potest ex versiculis precedentibus, & sequentibus. Christi enim dicuntur uicti, quo sit ut omnis christianus cum sit unus Christi dicit possit, ut significationem huius nominis pulchre explicat Lactantius Firmus, libro quarto caput. 7.

Nec mouere afferunt. cap. 7. Eldræ lib. 1. cum aliis suis, uel publica necessitas non imminebat, alias securi, ut d. cap. 2. & 5. lib. 2. Ita concordat opinione Panormit. in d. capitulo non minus. colum. penul. & fina. relatus per summam Angelicam loco proxime citato, quibus subne[ti] posflunt ea, qua de necessitate infra ult. arti. scriptissimus d. c. non minus. & c. aduersus. de immunitate ecclesie.

Secundus articulus, est presupposito quod teneantur clerici ad contribuendum in dictis oneribus, antea neantur pro rata, an uero ex eorum arbitrio. Et prima facie uidetur dicendum ex arbitrio d. c. non minus. & d. c. aduersus. ubi dicitur debere cessare omnem exactiōnem, sed Episcopos & clerūs debere prospicere & animaduertere, an talis subfida sint a clericis conferenda. & in d. c. aduersus dicitur, p[ro] laici humilitate & devote recipiant cum gratiarum actione, quasi a liberalitate clericorum hoc procedat. ergo pro clericorum arbitrio conferendum est.